
zlíň statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín

statutární město Zlín
se sídlem:
zastoupené:
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
odpovědný útvar:
kontaktní osoba:

(dále jen „Objednatel")

CROSS Zlín, a.s.
se sídlem:
zastoupená:
zástupce ve věcech smluvních:

zástupce ve věcech technických:
IČO:
DIČ:
zapsána:

bankovní spojení:
kontaktní osoba:

S00JP013ZJSY

lín
primátorem

Michal Čížek, člen Rady města Zlína
vedoucí Odboru dopravy

00283924
CZ00283924

vedoucí Odboru dopravy tel.:

Hasičská 397, Zlín ~ Louky, PSČ: 763 02
, předsedou představenstva

- key account manager, na základě
plné moci ze dne 03. 01.2016

vedoucí oddělení realizace

CZ60715286
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

(dále jen „Zhotovitet")

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen jako „Smluvní strany")

uzavírají tuto LlLj001%Ĥ

SMLOUVU O DÍLO

dleustanovení§2586anásl.zákonač.89/2012Sb.,občanskýzákoník,vezněnípozdějších
předpisů(dáletakéjen„Občanskýzákoník")

Č.smlouvydleevidenceObjednatele:
Č.smlouvydleevidenceZhotovitele:SMLP-2019-902-000034

Preambule

Objednatel je veřejnoprávním subjektem, zajišťujícím provoz soustavy světelné dopravní
signalizace na území města Zlína.



Zhotovitel je obchodní společností, vyvíjející na území České republiky obchodní činnost, jejímž
předmětem je mimo jiné také výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů,
elektronických a telekomunikačních zařízení a montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických
zařízení.

Smluvní strany prohlašují, že jsou sohopny dostát veškerým závazkům, vyplývajícím jím z této
smlouvy.

Článek I.
Předmět smlouvy

1 Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele, provést na svůj náklad a nebezpečí dílo a
závazek Objednatele dílo převzít a zaplatit cenu za dílo.

2. Dílem dle této smlouvy je dodávka, montáž a konfigurace technických komponentů a zařízení
do soustavy stávající světelné signalizace, nacházející se v místě přechodu pro chodce na
silnici č. II/490, ulice Sokolská, u mostku přes Fryštácký potok, u zastávek MHD Januštice -
tenisové kurty, ve Zlíně. Stávající světelná signalizace bude opatřena novými signalizačními
prvky, dle specifikace jednotlivých položek, jak je tato obsažena v Příloze č. 1 této smlouvy -
technická specifikace díla (dále jen ,,Dílo“).

3. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se Dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase a
obstarat vše, co je k provedení Díla potřeba, v souladu s podklady pro provedení díla (Příloha
č. 1 - technická specifikace díla), popřípadě rozhodnutími správních orgánů a dotčených
orgánů či osob. Je přitom vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění díla. Na
případnou nevhodnost pokynů Objednatele je Zhotovitel povinen upozornit.

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že disponuje potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi a
praktickými zkušenostmi k řádnému splnění předmětu této smlouvy.

Článek il.
Cena a platební podmínky

1. Cena Díla je stanovena na základě vzájemné dohody Smluvních stran ve výši:

CENA
BEZ DPH

DPH 21 % CENA VČ. DPH

214 400,00 Kč 45 024,00 Kč 259 424,00 Kč

2. Sjednaná cena za zhotovení Díla, dle článku I. odst. 2 této smlouvy, je stanovena dohodou
Smluvních stran jako cena maximální, konečná a nejvýše přípustná, bez možnosti jejího
navyšování.

3. Cena Díla dle odst. 1 tohoto článku smlouvy obsahuje veškeré náklady Zhotovitele nutné
k úplné a řádné realizaci Díla. Zhotovitel je vázán cenou Díla dle odst. 1 tohoto článku
smlouvy, do úplného dokončení Díla.

4. Objednatel neposkytuje zálohy. Cena za Dílo bude Objednatelem uhrazena na základě
daňového dokladu (faktury), vystaveného Zhotovitelem v souladu a s náležitostmi dle § 29
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Podkladem pro vystavení



daňového dokladu (faktury) bude Objednatelem podepsaný, písemný předávací protokol o
převzetí Díla. Přílohou daňového dokladu (faktury) pak bude prostá kopie protokolu o předání
a převzetí Díla. Den předání a převzetí Díla Je dnem uskutečnění zdanitelného plněni.

5. Bude-li Dílo převzato s výhradami, není Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli část ceny Díla,
odhadem přiměřeně odpovídající Jeho právu na slevu, a to až do okamžiku odstranění vad
Díla, vytčených v předávacím protokolu.

6. Splatnost daňového dokladu (faktury): platba bude uskutečněna formou převodu finančních
prostředků na bankovní účet Zhotovitele, uvedený v záhlaví této smlouvy, se lhůtou splatnosti
daňového dokladu do 30 dnů ode dne Jeho vystavení. Zhotovitel Je povinen doručit řádný
daňový doklad (fakturu) do sídla Objednatele ve Ihútě do 3 pracovních dnů ode dne
uskutečnění zdanitelného plnění. Nedoručí-li Zhotovitel daňový doklad (fakturu) Objednateli
ve stanovené lhůtě, prodlužuje se ihůta splatnosti o dobu shodnou s dobou, o kterou byl
daňový doklad (faktura) doručen později.

7. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z bankovního účtu
Objednatele.

8. Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost. Je
Objednatel oprávněn vadný daňový dokíad (fakturu) před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
Zhotoviteli, bez zaplacení, k provedení opravy. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře)
vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nového řádného daňového
dokladu (faktury). Od doby odeslání (vrácení) přestává běžet původní Ihůta splatnosti. Nová
Ihůta splatnosti počíná běžet od začátku, dnem doručení řádně vyhotoveného daňového
dokladu (faktury).

9. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za Dílo, Je Objednatel oprávněn
písemně vyzvat Zhotovitele k přerušení plnění Díla, přičemž Zhotovitel bude povinen na
písemnou výzvu Objednatele plnění Díla přerušit a po vyzvání v plnění Díla pokračovat.
Nebude-li výzva k pokračování plnění Díla zaslána Zhotoviteli do 1 roku ode dne přerušení
plnění Díla, pozbývá tato smlouva posledním dnem této lhůty platnosti a účinnosti. Smluvní
strany si vyrovnají své vzájemné závazky, které z ukončené smlouvy vyplývají a dosud
nebyly vyrovnány.

10. Objednatel/příjemce zdanitelného plnění nejedná Jako osoba povinná kdani, proto se pro
práce zařazená do číselníku kódu CZ-CPA 41-43 Klasifikace produkce, nepoužije režim
přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

Článek III.
Doba a místo plnění

1. Doba plnění
Ukončení provádění Díla: nejpozději do 20. 12. 2019.

2. Místem plnění Je silnice č. 11/490 - ul. Sokolská, u mostku přes Fryštácký potok, u zastávek
MHD Januštice - tenisové kurty, ve Zlíně.



1. Dílo je provedeno, je-
sloužit svému účelu.

Článek IV.
Předání a převzetí Díla

kompletně dokončeno a předáno a je předvedena jeho způsobilost

2. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele písemně, poštou nebo e-mailem, k převzetí
dokončeného Díla. a to nejméně 5 pracovních dnů předem.

3. O předání a převzetí Díla sepíše Zhotovitel předávací protokol. Podpisem předávacího
protokolu oběma Smluvními stranami dochází k řádnému předání a převzetí Díla. V závěru
protokolu Objednatel prohlásí, zda Dílo přijímá s výhradami nebo bez výhrad. Pokud
Objednatel Dílo odmítne převzít, uvede z jakých důvodů. Pokud Objednatel přijme Dílo
s výhradami, vytkne v předávacím protokolu jednotlivě zjištěné vady a/nebo nedodělky Díla
a stanoví Zhotoviteli přiměřenou lhůtu pro jejich odstranění.

Zástupcem Objednatele pro předání a převzetí Díla je vedoucí Odboru
dopravy MMZ, Zás
předání a převz ace,

4. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení zejména tyto dokumenty:
- předávací protokol,
- certifikáty výrobků,
- protokoly o shodě,
- protokoly nezbytných zkoušek, revizí, atestů podle norem ČSN a jiné doklady,
- popř. další doklady související s provedením Díla.

Článek V.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Vlastníkem zhotovovaného Díla je Objednatel.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na Díle až do jeho předání a převzetí Objednatelem dle
článku IV. této smlouvy. Zhotovitel plně odpovídá za škody vzniklé třetím osobám
v souvislosti s realizací Díla až do jeho předání a převzetí Objednatelem dle článku IV. této
smlouvy.

Článek VI.
Odpovědnost za vady

1. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku. Zhotovitel odpovídá za vady Díla, které má Dílo v době jeho předání
a převzetí Objednatelem. Za vady pozdější Zhotovitel odpovídá tehdy, vzníkly-!í porušením
jeho povinnosti.

2. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo je provedeno v množství, jakosti a provedení v souladu se
zněním této smlouvy, s požadavky Objednatele a s příslušnými právními předpisy.

3. Dílo má vady, jestliže neodpovídá svým rozsahem a/nebo kvalitou výsledku dohodnutému v
této smlouvě o dílo a/nebo požadavkům platných právních předpisů.

4. Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení (článek VII.).



Článek VII.
Smluvní záruka za jakost

1. Záruka za jakost
Zárukou za Jakost předmětu plnění přejímá Zhotovitel závazek, že dodaný předmět plnění
bude po sjednanou dobu (viz záruční doba), způsobilý pro použití ke smluvenému, jinak
k obvyklému účelu nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti, předmět plnění
vyhovuje podmínkám dle příslušných právních předpisů/norem a je schopen provozu pro
daný účel.

2. Záruční doba
Záruční doba je 60 měsíců. Záruka na jednotlivé komponenty, kde je dodavateli poskytována
záruka kratší, bude záruka v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předání a
převzetí Díla (článek IV. této smlouvy). Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel
nemůže užívat Dílo pro jeho vady, za které odpovídá Zhotovitel.

Záruka se nevztahuje na vady, u kterých Zhotovitel prokáže, že byly způsobeny vnějšími
událostmi, zejména pak neodborným zacházením, nedostatečnou údržbou, násilným
poškozením či živelnými pohromami.

3. Záruční opravy
Pokud se v záruční době vyskytnou na Díle vady, budou Zhotovitelem odstraněny ve
lhůtách, dohodnutých mezi Objednatelem a Zhotovitelem, jinak ve lhůtách přiměřených
rozsahu, povaze a závažnosti jednotlivé vady. Lhůta pro odstranění vad Díla dle
předcházející věty, počíná běžet dnem písemného oznámení vady Zhotoviteli, na e-mail:
podpora@cross.cz, není-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.

Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační řízení) a pro nároky
z těchto vad se dále použijí ustanovení § 2619 a § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Článek VIN.
Smluvní pokuty

1 Bude-li Zhotovitel v prodlení s provedením Díla (dokončením a předáním Díla Objednateli),
zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý i
započatý den prodlení.

2. Bude-li Zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a/nebo nedodělků Díla (oproti lhůtě dle
Článku IV. odst. 3 této smlouvy), zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 500 Kč za každou vadu či nedodělek a každý i započatý den prodlení s jejich
odstraněním.

3. Bude-li v případném reklamačním řízení Objednatel požadovat odstranění vady ve lhůtě dle
bodu 3. článku VIN. této smlouvy a Zhotovitel tuto vadu ve stanovené lhůtě neodstraní,
zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu a
každý započatý den prodlení s odstraněním vady.

4. V případě porušení jiné povinnosti, vyplývající z této smlouvy Zhotovitelem, zaplatí Zhotovitel
Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý jednotlivý případ porušení takové
povinnosti. Takový případ porušení povinnosti musí být zdokumentován písemným zápisem
s podpisem oprávněného zástupce Objednatele a prokazatelně zaslán Zhotoviteli.

5. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči
nárokům Zhotovitele na úhradu ceny díla.



6. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo Objednatele požadovat náhradu škody,
způsobené mu Zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle
nároku na smluvní pokutu.

Článek IX.
Odstoupení od smlouvy

1 Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného porušení
Zhotovitelem, a to zejména v případě:

a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla po dobu delší než 15 dnů,

b) prodlení Zhotovitele s odstraněním vad a/nebo nedodělků Díla, dle článku IV. odst. 3
této smlouvy, po dobu delší než 30 dnů.

2. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni jeho doručení Zhotoviteli.

Článek X.
Úrok z prodlení

Dostane-li se Objednatel či Zhotovitel do prodlení se splněním peněžitých závazků,
vyplývajících z této smlouvy, je povinen zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení
v zákonné výši denně z částky, ohledně které je v prodlení.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, věznění pozdějších předpisů.

2. V případě vzniku sporu se Smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se
zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání Smluvních stran
nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.

3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, předem
schválenými příslušným orgánem Objednatele, tj. Radou města Zlína, příp. Zastupitelstvem
města Zlína, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů). Zákonnost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení.
Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem.
Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů
osobních ůdajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny
na www.zlin.eu/qdpr.

5. Zhotovitel bere na vědomí:



a) povinnost uveřejnit tuto smlouvu, včetně všech změn a dodatků, a to v souladu se
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

b) povinnost uveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží 2 vyhotovení.

7. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění
v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

8. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a
svobodné vůlí a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Přílohy;
Příloha č. 1 - technická specifikace díla
Příloha č. 2 - plná moc

Schválení finančních prostředků:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: IQ

Schválení uzavření smlouvy:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína , , , ,
Datum a číslo jednací: tf£nĚSá/}i

/íMz. 23 9 2o/?

uín 3f}jqR.l2pi<j

Ve Zlíně dne 1 ^ 2019 Ve Zlíně dne

na základě plné moci ze dne 03. 01. 2016

/Ž001 Sb.

íun us*i'íi

1 pfíiíd
1 opír

; -11- "túů

jprá
fOZp

-v

zoctpovfdá
odbor! datu

věcnít A
. -i.

právně OP
Tší

fín OE 1b/


